

Regolamento recante modifiche al Regolamento concernente criteri e modalità per l'attuazione degli interventi di cui all'articolo 84 bis, comma 1, lettere a) e c) e comma 9, della legge regionale 5 dicembre 2005, n. 29, relativi alla concessione degli incentivi a favore delle piccole e medie imprese commerciali, turistiche e di servizio, alla concessione di incentivi alle agenzie di viaggio e turismo nonché relativi all'attuazione del programma annuale per l'ammodernamento del settore terziario e per la concessione di incentivi ai sensi dell'articolo 14, comma 3 della legge regionale 3/2021 a favore delle microimprese, piccole e medie imprese commerciali attive, in particolare, nei distretti del commercio

Art. 1 modifica all'articolo 2 del DPRReg. 35/2017
Art. 2 modifica all'articolo 7 del DPRReg. 35/2017
Art. 3 modifica all'articolo 8 del DPRReg. 35/2017
Art. 4 modifiche all'articolo 21 del DPRReg. 35/2017
Art. 5 modifica all'articolo 24 del DPRReg. 35/2017
Art.6 modifiche all'articolo 25 del DPRReg. 35/2017
Art.7 modifica all'articolo 27 del DPRReg. 35/2017
Art. 8 modifica all'articolo 28 del DPRReg. 35/2017
Art. 9 modifica all'articolo 30 del DPRReg. 35/2017
Art. 10 modifica all'articolo 33 del DPRReg. 35/2017
Art.11 abrogazioni
Art. 12 entrata in vigore

art. 1 modifica all'articolo 2 del DPRReg. 35/2017

1. Al comma 3 dell'articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 35/2017, le parole: <<di essere o meno impresa unica>> sono sostituite dalle seguenti: <<il possesso dei requisiti previsti dal regolamento (UE) n. 1407/2013>>.

art. 2 modifica all'articolo 7 del DPRReg. 35/2017

1. Alla lettera a) del comma 2 dell'articolo 7 del decreto del Presidente della Regione 35/2017, le parole: <<comma 11>>, sono sostituite dalle seguenti: <<comma 9>>.

art. 3 modifica all'articolo 8 del DPRReg. 35/2017

1. Alla lettera a) del comma 2 dell'articolo 8 del decreto del Presidente della Regione 35/2017, le parole: <<comma 11>>, sono sostituite dalle seguenti: <<comma 9>>.

art. 4 modifiche all'articolo 21 del DPRReg. 35/2017

1. il comma 3 dell'articolo 21 del decreto del Presidente della Regione.35/2017 è sostituito dal seguente:

<<3. Le domande di contributo sono presentate al CATT FVG per via telematica con la modalità indicata nel decreto del Direttore centrale di cui al comma 2.>>;

art. 5 modifica all'articolo 24 del DPRReg. 35/2017

1. Al comma 2 dell'articolo 24 del decreto del Presidente della Regione 35/2017 le parole: <<e la rende disponibile in allegato allo schema di domanda>> sono soppresse.

art. 6 modifiche all'articolo 25 del DPRReg. 35/2017

1. All'articolo 25 del decreto del decreto del Presidente della Regione 35/2017 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 3 è sostituito dal seguente:

<<3. Il procedimento è archiviato d'ufficio e il responsabile del procedimento ne dà tempestiva comunicazione al richiedente nei seguenti casi:

a) la domanda per accedere ai contributi è presentata al di fuori dei termini previsti all'articolo 21, comma 2;

b) la domanda è presentata con modalità diversa da quella prevista dal decreto del Direttore centrale di cui all'articolo 21, comma 3;

c) la domanda è presentata in violazione all'articolo 21, comma 4;

d) il termine assegnato ai sensi del comma 2 per provvedere alla regolarizzazione o integrazione della domanda decorre inutilmente;

e) per rinuncia intervenuta prima dell'adozione del provvedimento di concessione;

f) l'ammontare complessivo della spesa prevista in domanda e ritenuta ammissibile in fase di istruttoria della domanda sia inferiore al limite minimo di spesa ammissibile;

g) l'ammontare della spesa già sostenute prima della presentazione della domanda, sia superiore al 50% della spesa complessivamente ritenuta ammissibile.>>;

b) al comma 4 le parole: <<ai sensi dell'articolo 16 bis della legge regionale 7/2000>>, sono sostituite dalle seguenti: <<ai sensi dell'articolo 10 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi).>>.

art. 7 modifica all'articolo 27 del DPRReg. 35/2017

1. Il comma 2 dell'articolo 27 del decreto del Presidente della Regione 35/2017 è sostituito dal seguente:

<<2. La rendicontazione è presentata per via telematica.>>.

art.8 modifica all'articolo 28 del DPRReg. 35/2017

1. All'articolo 28 del decreto del Presidente della Regione 35/2017 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 2 è sostituito dal seguente:

<< 2. Per la rendicontazione i beneficiari presentano la seguente documentazione:
a) la relazione illustrativa dell'attività svolta con l'indicazione della data di conclusione dell'iniziativa;
b) copia dei documenti di spesa;
c) documentazione comprovante l'avvenuto pagamento;
d) dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà comprovante il rispetto degli obblighi stabiliti dall'articolo 34, comma 1, lettere b), c bis) e d).>>.
b) al comma 5, dopo le parole <<dell'IVA>>, sono aggiunte le seguenti: <<qualora non costituisca un costo>>.

art. 9 modifica all'articolo 30 del DPRReg. 35/2017

1. Al comma 4 dell'articolo 30 del decreto del Presidente della Regione 35/2017, le parole: <<60 per cento>>, sono sostituite dalle seguenti: <<70 per cento>>.

art. 10 modifica all'articolo 33 del DPRReg. 35/2017

1. Al comma 5 dell'articolo 33 del decreto del Presidente della Regione 35/2017, le parole: <<nei casi previsti dall'articolo 7 della legge regionale 7/2000>>, sono sostituite dalle seguenti: <<nei casi previsti dall'articolo 2, comma 7, della legge 241/1990>>.

art.11 abrogazioni

1. Sono abrogati i commi 6, 7 e 9 dell'articolo 21 e l'articolo 22 del decreto del Presidente della Regione 35/2017.

art. 12 entrata in vigore

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione.

VISTO: IL PRESIDENTE